
 

 

      

  

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
Scuola dell’infanzia-Scuola primaria-Scuola secondaria di 1° grado a indirizzo musicale 

“BOER-VERONA TRENTO”  
Via XXIV Maggio, 84 - 98122 MESSINA  

Tel. 090.42910/fax 090.3710517 MEIC893003 C.F. 80007240833 

 meic893003@istruzione.it  meic893003@pec.istruzione.it  

www.icboerveronatrento.it 

  

 

Circolare n. 29 del 19/10/2020 
 

Agli Alunni 
Alle famiglie degli alunni 

Al personale docente 
Al DSGA 

Al personale ATA 
Agli Operatori Azienda Messina “Social City” ME 

Agli stakeholder 
Al registro elettronico 

Al sito web 

 

OGGETTO: Utilizzo delle mascherine negli ambienti scolastici 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista l’Ordinanza Regionale n.42 del 15/10/2020 art.6 

Considerato il Regolamento d’Istituto recante misure di prevenzione e contenimento della 
diffusione del SARS-COV-2  

Ritenuto necessario attenersi scrupolosamente alle disposizioni regionali succitate 

DISPONE 

per tutte le persone al di sopra dei 6 anni, l’obbligo di indossare sempre la mascherina, anche in 
situazione di staticità, fermo restando il mantenimento della distanza di sicurezza interpersonale 
di almeno un metro.  

Sono dispensati dall’obbligo i soggetti con patologie o disabilità non compatibili con l’uso della 
mascherina nonché coloro i quali per interagire con tali soggetti versino nella medesima 
incompatibilità. 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Santo Longo 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.lgs 39/93) 

 

mailto:meic893003@istruzione.it
mailto:meic893003@pec.istruzione.it

